
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ 

РЕСПУБЛИКИ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 «ШКОЛА № 36 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРЛОВКА» 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

(ГБОУ «ШКОЛА № 36 Г.О. ГОРЛОВКА») 

 

П Р И К А З 

 

13.12.2024 г.                                      г. Горловка              №  

 

О сроках и местах регистрации на участие  

в итоговом собеседовании по русскому языку  

в ГБОУ «ШКОЛА № 36 Г.О. ГОРЛОВКА» 

         в 2024-205 учебном году 

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования, утвержденным приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в 

сфере образования и науки от 4 апреля 2023 г. № 232/551 (зарегистрирован Минюстом 

России 12 мая 2023 г., регистрационный № 73292), Рекомендациями по организации и 

проведению итогового собеседования по русскому языку в 2025 году, направленными 

письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 29 октября 

2024 г. № 02-311, приказом Министерства образования и науки Донецкой Народной 

Республики от 13 декабря 2024 г. «Об утверждении сроков и мест регистрации на 

участие в итоговом собеседовании по русскому языку в Донецкой Народной Республике 

в 2024/25 учебном году», с целью организации проведения итогового собеседования по 

русскому языку в 2025 году и регистрации участников итогового собеседования по 

русскому языку в ГБОУ «ШКОЛА № 36 Г.О. ГОРЛОВКА» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести регистрацию выпускников 9-х классов текущего года ГБОУ «ШКОЛА № 

36 Г.О. ГОРЛОВКА» в срок с 9 января 2025 года по 29 января 2025 года. 

2. Определить местом регистрации на итоговое собеседование ГБОУ «ШКОЛА № 36 

Г.О. ГОРЛОВКА». 

3. Назначить лицом ответственным за регистрацию участников итогового 

собеседования заместителя директора Турчину Е.С. 

4. Заместителю директора Турчиной Е.С.: 

4.1. Обеспечить информационное, организационное и технологическое сопровождение 

регистрации участников итогового собеседования. 

4.2. Обеспечить информирование выпускников 9-х классов текущего года обучения и 

их родителей (законных представителей), о местах и сроках регистрации на участие в 

итоговом собеседовании через размещение сведений на информационном стенде, сайте 

общеобразовательного учреждения в сети «Интернет». 

4.3. Организовать подачу заявлений выпускников 9-х классов текущего года обучения 

на участие в итоговом собеседовании (в том числе с использованием информационно-

коммуникационных технологий с соблюдением требований законодательства Российской 

Федерации в области защиты персональных данных) в срок до 29 января 2025 года. 



 

4.4. Предоставить на электронную почту Отдела качества образования и 

инспектирования Управления образования администрации городского округа Горловка 

Донецкой народной Республики uo203@mail.ru архивной папкой, состоящей из отдельной 

папки с наименованием «Участники ИС — 9», содержащей отдельные файлы в формате 

PDF на каждого участника ИС - 9, включающие в себя скан-копии следующих документов: 

- заявление на участие в ИС — 9;  

- согласие на обработку персональных данных заявителя (родителя/законного 

представителя);  

- копию документа, удостоверяющего личность заявителя;  

- копию страхового номера индивидуального лицевого счета застрахованного лица в 

системе персонифицированного учета Пенсионного фонда Российской Федерации 

(СНИЛС); 

-  копию  рекомендаций психолого-медико-педагогической комиссии (для 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья);  

- копию справки, подтверждающей факт установления инвалидности, а также 

копию рекомендаций психолого-медико-педагогической комиссии (при необходимости) 

(для детей-инвалидов и инвалидов). 

 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор 

ГБОУ «ШКОЛА № 36 Г.О. ГОРЛОВКА»    Ю.Ю. Яковлева 

 

С приказом ознакомлена: 

  

 

 

 

Ф.И.О. Подпись Дата 

Турчина Е.С.   


		2025-01-16T14:10:03+0300
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ШКОЛА № 36 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРЛОВКА" ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ




